Risiko besteht bei der Angabe von Passnummern, Paragraphennummern (bei Verweisen 
auf Gesetze, Statuten etc.), Beilagennummern, Haus- und Parzellennummern.   

Urkunden, in denen es beispielsweise heisst, der Verkäufer habe sich ausgewiesen 
durch seinen Schweizerpass Nr. 79538208 (in Worten neunundsiebzig Millionen 
fünfhundertachtunddreissigtausend zweihundertacht), oder es werde Gütergemeinschaft 
vereinbart gemäss Art. 221 (in Worten: zweihunderteinundzwanzig) des Schweizerischen 
Zivilgesetzbuches, wirken grotesk.   

Synoptische Darstellung 

Notariatsgesetz 

Notariatsgesetz 
vom 27. April 1911 

Ratschlagsentwurf 

Notariatsgesetz 
vom 27. April 1911 

§ 10.  Notarialische Urkunden sollen von